

Roskilde d. 4-9-1946

Kære alle! Ja saa er det sidste Frist.  
Tiden er gaaet, og Bogen skal sendes i  
Morgen, og med den langsomme Postforsendelse  
der har været i Sommer, hvor Bogen har  
været hele Uger undervejs, (man hørte klage  
til Postvæsenet,) kan jeg da i det mindste  
sørge for at den kommer afsted til Tiden.

Udenfor siller Regnen ned, det er snart  
det sædvanlige Vej, en Dags Regnvejs,  
to Dages Tørris og saa faldro igen.

I Høsten har vi ellers ikke maattet  
klage paa Vejret, det tog tre Uger  
fra vi begyndte at hørde til vi  
hørde faalt Vægen ind, men de sidste  
14 Dage har det ikke været godt, vi har  
do heller ikke faalt været Rivning endnu.  
9 Dag har vi faalt Halvdelen af Lennegren.  
I etas har det gaaet let med at faa Komul  
høstet, de vi lige har faalt en Ny Deering  
Binder, det var jo noget andet end som  
for to etas siden, da jeg blev hudløs  
bagi, af at hørte af og ned af Bindere.

Alle Indtægter kan jo ikke komme op  
paa Liden af Lunds; men jeg har dog  
af 96 Høns, siden Nytoen, <sup>27.8</sup> solgt 49 for  
2155 Kr. Kraftfoderregningen er paa 200 Kr.

Inden Nytoen saa vi nok op paa ca 3000,  
i Agpenge, og dertil kommer to Læg  
Grise, samt Kost og Logi for os selv  
Saa er det saamest nok at betale Skat af.  
Det er jo heller ikke hvert Aar det gaar saa  
godt. Haven er vi da heldigvis snart  
færdig med; men endnu mangler vi at  
fåe Græsset soaet, det er jo ved at  
være Tiden; men min Tid og det gode  
Vejs passer sjældent sammen, hales  
dog at det bliver bedre nu.

Skulde det blive for slemt for Anker  
med det Ben gnaveri, Grek saa kan  
han jo bare alle nogle af dem ud;  
men ikke hit mig, der er jo  
mange der er glade ved at få et  
lille Ben at grave. Niels skal nu  
ikke gå og spekulere sig grøhaaret  
for den Dreng skyld, skulde Familien  
blive for slemt hit at drille dig,

kan du jo bare henvise til, at vor  
Kronprins følger dit Eksempel, og saa  
kan du vel ikke forlange det bedre.

Da skrive Hanne om vi virkelig havde  
 tænkt os, at det skulde være fire Aar  
indens vi besøgte jer, det havde vi  
ikke; men Tiden er altsaa gaaet, og hvorna  
vi kommer ned jeg ikke. Vi har ellers  
en Indbydelse liggende for nogle Venner  
i København, om at komme og besøge  
dem, saa kunde vi passende tage fejl  
med det samme; men hvornaas det  
bliver ligger altsaa her i det uvirre.

Ja vi vilde da gerne besøge hele  
Familien en Gang hvert Aar; men  
det kan vi altsaa ikke overkomme.

Ja skal Tiden overhoveds blive jeg lidt  
til at holde op, for nu er den  
Middagsstund gaaet. Med de kærte  
Glede og Børst om alt godt  
for hele Familien, vil jeg saa slutte  
for denne Gang.

Jørgen, Flemming, Gerda og Fred  
Aftenen 22.8 København 5-8-1946.